



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

V Českých Budějovicích 2. 2. 2017

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ/KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 2

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-001917

Datum zahájení zadávacího řízení: 20. 1. 2017

Datum zveřejnění zadávacího řízení: 23. 1. 2017

Název veřejné zakázky:

REKULTIVACE SKLÁDKY ŽÍKŮV LOM

ZADAVATEL: Město Hluboká nad Vltavou

zastoupené starostou města, panem Ing. Tomášem Jirsou
Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou
IČ: 00244899

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice
IČ: 62508822

Na základě žádosti o VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ/KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle Kvalifikační dokumentace – pokynů pro zpracování žádosti o účast, čl. 2.3 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ/KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE (§ 98) sdělujeme odpovědi na dotazy dodavatelů:

Dotaz č. 1:

V kvalifikační dokumentaci, odd. 5.4. Technická kvalifikace (str. 9) zadavatel mimo jiné uvádí požadavek na doložení:

Cit.: ... „Doklad o zajištění materiálu (minerálního těsnění a materiálu nutného pro biologickou rekultivaci) v rozsahu potřebném pro rekultivaci skládky v projektu požadovaných parametrech a objemech...“

Na základě tohoto požadavku Vás tímto žádáme o upřesnění, jakým způsobem uchazeč doloží parametry a množství materiálu pro minerální těsnění, včetně materiálu pro biologickou rekultivaci a nabývací titul k tomuto materiálu.

Odpověď na dotaz č. 1:

Kvalita a parametry těsnícího materiálu vychází z požadavků normy ČSN 83 8032

Skládkování odpadů – Těsnění skládek.

Podmínky pro těsnění jsou v projektové dokumentaci uvedeny takto:

- Obsah organických látek nesmí být větší než 5% hmotnosti
- Mez tekutosti nemá být větší než 50%
- Velikost největších ojedinelých zrn nesmí přesahovat 1/2 tloušťky vrstvy po zhutnění
- Vlhkost zeminy při ukládání nesmí být nižší než optimální
- Součinitel filtrace $k \leq 1 \cdot 10^{-8}$ m/s.

Dle určující normy ČSN 83 8032 Skládování odpadů – Těsnění skládek a ČSN 83 8035 Skládování odpadů – Uzavírání a rekultivace skládek (viz projektová dokumentace), musí být tyto parametry prokázány průkaznými zkouškami vzorků odebraných ze zemníku a kontrolními zkouškami vzorků, odebraných ze zhutněné těsnicí vrstvy. Vlastnosti zemin určených do těsnicího systému a jejich vhodnost se posuzují na základě laboratorních zkoušek.

Dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku předložením čestného prohlášení potvrzeného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, že má k dispozici materiál dle výše uvedených požadavků a v příslušném množství a dále v čestném prohlášení uvede lokalizaci umístění materiálu (tj. odkud bude materiál použit).

Dotaz č. 2:

V kvalifikační dokumentaci mimo jiné zadavatel uvádí:

5.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79)

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace předložit:

k § 79 odst. 2 písm. a):

- Seznam **minimálně 4 stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení**, jejichž předmětem plnění byla **rekultivace skládky (nikoliv novostavba)** s finančním objemem každé zakázky ve výši min. **20 mil. Kč bez DPH**, přičemž **u min. dvou z těchto stavebních prací muselo být v technické rekultivaci využito minerální těsnění (jílová těsnicí vrstva).**
- Seznam dalších jiných **minimálně 2 stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení**, jejichž předmětem plnění byla **rekultivace skládky (nikoliv novostavba)** s finančním objemem každé zakázky ve výši min. **7 mil. Kč bez DPH.**

Zadavatel požaduje doložení referencí staveb v počtu 4 kusů a v hodnotě cca ve velikosti předpokládané hodnoty veřejné zakázky „Rekultivace skládky Zíkův Lom“. Tento požadavek považujeme za diskriminační a zabraňující rozvíjení se firem, které nemohou v takto zadané VZ prakticky s postupnou zkušeností z menších zakázek (cca 50% hodnoty) realizovat zakázky vyšší hodnoty, než mohou doložit z portfolia svých realizovaných staveb. Požadavek zužuje počet uchazečů o veřejnou zakázku a dle našeho názoru je v rozporu se Zákonem č. 134/2016 Sb. § 6 cl. 1) a čl. 2).

Z tohoto důvodu požadujeme úpravu hodnoty požadovaných referenčních staveb.

Odpověď na dotaz č. 2:

Požadavky zadavatele plně odpovídají předmětu plnění, druhu, rozsahu a složitosti příslušné veřejné zakázky. Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek neomezuje možnost požadovat pouze 50% předpokládané hodnoty zakázky, tak jak upravoval zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Počet referencí ani jejich finanční objem, který odpovídá předpokládané hodnotě veřejné zakázky, se zadavateli nejeví ani jako nadstandardní ani jako diskriminační.

Zadavatel trvá na prokázání splnění technické kvalifikace k § 79 odst. 2 písm. a) zákona způsobem definovaným v Kvalifikační dokumentaci. K úpravě požadavku nepřistoupí, jelikož k tomu není žádný zákonný ani objektivní důvod.

Připomínáme, že smyslem požadavků na prokázání splnění kvalifikace je zajistit zadavateli, aby nabídku podali pouze účastníci způsobilí ke splnění veřejné zakázky. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace budou vždy pro některé dodavatele diskriminační – zadavatel nemůže nastavit požadavky na prokázání kvalifikace tak, aby je splnili všichni dodavatelé.

Vzhledem k tomu, že nedochází ke změně nebo doplnění zadávací dokumentace, nebo změně nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání žádostí o účast dle ust. § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

S pozdravem

Kristýna Soukupová
sekce technické přípravy